
 

UCHWAŁA Nr V.36.2019 

Rady Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 7 lutego 2019 roku 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2019 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

ze zmianami) Rada Miejska Gminy Osieczna uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Gminy Osieczna na rok 2019 przyjętym uchwałą Nr III.18.2018 Rady 

Miejskiej Gminy Osieczna z dnia 28 grudnia 2018 roku wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

1.  Dokonuje się zwiększenia budżetu Gminy Osieczna na rok 2019 po stronie dochodów 

o kwotę 227.140 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2.  Dokonuje się zwiększenia budżetu Gminy Osieczna na rok 2019 po stronie wydatków 

o kwotę 227.140 zł oraz zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.1. § 1 ust. 1 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28.12.2018 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 45.820.243 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 38.663.253 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 7.156.990 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały”. 

 

2. § 1 ust. 2 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28.12.2018 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie ustawami w kwocie 9.046.072 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 

do uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 6.419.669 zł”. 

 

3. § 2 ust. 1 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28.12.2018 roku otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 38.208.359 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 33.116.359 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 5.092.000 zł, 

  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały”. 

 

4. § 2 ust. 2 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28.12.2018 roku otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych ustawami w kwocie 9.046.072 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 

do uchwały, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 

zadań jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 192.679 zł, 

  3) wydatki majątkowe, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały”. 



 

 

5. § 6 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28.12.2018 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Tworzy się rezerwy: 

 1) ogólną w wysokości 172.635 zł, 

 2) celowe w wysokości 760.000 zł, z tego: 

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 

100.000 zł, 

b) na realizację zadań własnych z zakresu oświaty w kwocie 50.000 zł, 

c) na realizację zadań własnych z zakresu polityki społecznej (realizacja programu 

dla seniorów) w kwocie 350.000 zł, 

d) na realizację zadań własnych z zakresu utrzymania gminnych obiektów 

(wynagrodzenie dla gospodarzy (opiekunów) świetlic wiejskich) w kwocie 

60.000 zł, 

e) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 200.000 zł”. 

 

6. § 14 uchwały Nr III.18.2018 z dnia 28.12.2018 roku otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Dochody z opłat za gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 

1.140.000 zł przeznacza się na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 1.140.000 zł. Dodatkowo na finansowanie ww. systemu 

przeznacza się 220.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały”. 

 

7. W uchwale Nr III.18.2018 z dnia 28 grudnia 2018 w § 10 dodaje się pkt 5 

w brzmieniu: 

„§ 10. Upoważnia się Burmistrza Gminy Osieczna do: 

5) udzielenia gwarancji do kwoty 150.000 zł”. 

 

§ 3.1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu Gminy Osieczna na 2019 rok” dokonuje 

się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. W Załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu Gminy Osieczna na 2019 rok” dokonuje 

się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. W Załączniku Nr 3 „Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2019 rok” dokonuje się 

zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

4. W Załączniku Nr 4 „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2019 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

5. W Załączniku Nr 6 „Plan wydatków majątkowych Gminy Osieczna na 2019 rok” 

dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6. W Załączniku Nr 9 „Realizacja zadań związanych z systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi w 2019 roku” dokonuje się zmian, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Osieczna. 



 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej  

         Gminy Osieczna 

 

                    Roman Lewicki 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr V.36.2019 Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

z dnia 7 lutego 2019 roku  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Osieczna na 2019 rok 
 

 

W uchwale budżetowej proponuje się dokonanie następujących zmian: 

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 1 „Plan dochodów 

budżetu Gminy Osieczna na 2019 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu dochodów o kwotę 227.140 zł, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 600 rozdz. 60014 o kwotę 226.990 zł z tytułu wpływu zwrotu 

niewykorzystanej dotacji celowej na pomoc finansową dla Powiatu Leszczyńskiego 

udzielonej w latach 2017-2018 na dofinansowanie zadania pn.: „Budowa sieci 

połączeń dróg dla rowerów w gminie Osieczna, Lipno i Rydzyna w ramach zadania 

ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji Leszczyńskiej”, 

b) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85215 o kwotę 150 zł z przeznaczeniem 

na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo 

energetyczne, na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-

I.3111.19.2019.8 z dnia 22 stycznia 2019 r. 

 

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 2 „Plan wydatków 

budżetu Gminy Osieczna na 2019 rok” do uchwały budżetowej. 

Proponowane zmiany polegają na zwiększeniu o kwotę 227.140 zł oraz zmian, z tego: 

a) zwiększenie w dz. 010 rozdz. 01095 o kwotę 180.000 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-

Łoniewo”,  

b) zmniejszenie w dz. 758 rozdz. 75818 o kwotę 175.010 zł rezerwy ogólnej,  

c) zwiększenie w dz. 852 rozdz. 85215 o kwotę 150 zł z przeznaczeniem 

na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji, 

d) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90001 o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej”,  

e) zwiększenie w dz. 900 rozdz. 90002 o kwotę 220.000 zł z przeznaczeniem na wydatki 

związane z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi,  

f) zmiany pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej o charakterze porządkującym 

w następujących działach: 

 dz. 801 rozdz. 80101 i rozdz. 80104 na kwotę 4.400 zł w zakresie wydatków 

Zespołu Szkół w Świerczynie, 

 dz. 801 rozdz. 80101 i rozdz. 80104 na kwotę 4.723 zł w zakresie wydatków 

Zespołu Szkół w Kąkolewie, 

 dz. 801 rozdz. 80101 i rozdz. 80110 na kwotę 3.326 zł w zakresie wydatków 

Szkoły Podstawowej w Osiecznej,  

 dz. 926 rozdz. 92601 na kwotę 600 zł w zakresie utrzymania obiektów 

rekreacyjnych na terenie Gminy. 



 

 

3. Załącznik nr 3 i 4 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 3 „Plan dochodów 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

gminie ustawami na 2019 rok” i Nr 4 „Plan wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami na 2019 

rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załącznikach polegają na zwiększeniu o kwotę 150 zł w dz. 852 rozdz. 

85215 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego 

zadania w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji. 

 

4. Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 6 „Plan wydatków 

majątkowych Gminy Osieczna na 2019 rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 

182.000 zł, z tego: 

 „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo” o kwotę 

180.000 zł, 

 „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej” o kwotę 

2.000 zł. 

 

5. Załącznik nr 6 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 6 „Plan wydatków 

majątkowych Gminy Osieczna na 2019 rok” do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 

182.000 zł, z tego: 

 „Budowa kanalizacji sanitarnej Świerczyna-Grodzisko-Łoniewo” o kwotę 

180.000 zł, 

 „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Osiecznej” o kwotę 

2.000 zł. 

 

6. Załącznik nr 7 do niniejszej uchwały – zmiany w załączniku Nr 9 „Realizacja zadań 

związanych z systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w 2019 roku” 

do uchwały budżetowej. 

Zmiany w ww. załączniku polegają na zwiększeniu wydatków o kwotę 220.000 zł 

na zakup usług w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych w 2019 roku. 

 

 

 

 

Burmistrz Gminy Osieczna 

           

 

              Stanisław Glapiak 


